

Diário Oficial



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Ano XCIII • Nº 16200

Poder Executivo

Natal, 24 de julho de 2026

HOSPITAL INFANTIL VARELA SANTIAGO
REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026
ANEXO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
INTERESSADO: COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL/HIVS - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2026.
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR PARA ATENDER NECESSIDADES DO HOSPITAL INFANTIL VARELA SANTIAGO.
RELAÇÃO DOS ITENS POR EMPRESA:
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, CNPJ 40.787.152/0001-09

Lote	Cód.	Descrição	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
18.1	6482	Cateter intravenoso central, longaduração, descartável, estéril, radiopaco, atóxico, flexível, confeccionado em teflon ou vialon, sistema por dentro da agulha com madril guia, 19 gx30,5cm e agulha 17gx 5,1cm(tipo intracath Verde)	Und.	50	Biomedical	R\$ 36,30	R\$ 1.815,00
18.2	6483	Cateter intravenoso central, longaduração, descartável, estéril, radiopaco, atóxico, flexível, confeccionado em teflon ou vialon, sistema por dentro da agulha com madrilguia, 22 gx20,3cm e agulha19g x 5,1cm (tipointracath azul).	Und.	50	Biomedical	R\$ 36,30	R\$ 1.815,00
19.1	8969	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos descartável, siliconizado, confeccionado em pvc flexível e atóxico, pronga de silicone com tamanho de 08f com duas extremidades que se adaptam as narinas, com fixação sobre as orelhas tipo óculos, estéril, embalado individualmente.	Und.	300	Mark Med	R\$ 1,91	R\$ 573,00
19.2	7724	Cateter nasal para oxigênio tipo óculos descartável, siliconizado, confeccionado em pvc flexível e atóxico, pronga de silicone com tamanho de 12f com duas extremidades que se adaptam as narinas, com fixação sobre as orelhas tipo óculos, estéril, embalado individualmente.	Und.	200	Mark Med	R\$ 1,71	R\$ 342,00
50	6360	Máscara filtrante de partículas n 95/1860 (para controle da exposição a M.Tuberculosis)	Und.	3.000	SR	0,83	R\$ 2.490,00

DUMALE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ 28.788.905/0001-9

Lote	Cód.	Descrição	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
15.1	6462	Cânula traqueostomia metal nº 0	Und.	10	STYLE	R\$ 85,82	R\$ 855,20
15.2	6461	Cânula traqueostomia metal nº 00	Und.	10	STYLE	R\$ 85,82	R\$ 855,20
15.3	6459	Cânula traqueostomia metal nº 02	Und.	10	STYLE	R\$ 85,82	R\$ 855,20
15.4	6458	Cânula traqueostomia metal nº 03	Und.	10	STYLE	R\$ 85,82	R\$ 855,20
53.1	8977	Protetorclínico hospitalar, tipoocular, fototerapia, semlatex, materialalgodão, hipoalérgico, atóxico, característicasadicionais fixaçãovelcro, tamanho médio	Und.	200	IMPACTO	R\$ 19,10	R\$ 3.820,00
53.2	8976	Protetorclínico hospitalar, tipoocular, fototerapia, semlatex, materialalgodão, hipoalérgico, atóxico, característicasadicionais fixaçãovelcro, tamanho médio	Und.	200	IMPACTO	R\$ 19,10	R\$ 3.820,00

ENDOCENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ 04.237.235/0003-14

Lote	Cód.	Descrição	Und	Quan	Marca	Valor	Valor Total
------	------	-----------	-----	------	-------	-------	-------------

Diário Oficial



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Ano XCIII • Nº 16200

Poder Executivo

Natal, 24 de julho de 2026

				t		Unit	
11.1	6941	Barreira protetorade pele em forma de pasta para o cuidado de estomas intestinais e urinários. indicada para o preenchimento de cavidades e dobras cutâneas ao redor do estoma, assegurando um ajuste preciso entre o estoma e a base adesiva e protegendo a pele do efluente do estoma. sem álcool. não arde. não estéril.	Und.	100	COLOPLAST	R\$ 86,40	R\$ 8.640,00
12.1	8100	Bolsa de colostomia, recortável, fechada, opaca, 30 mm, com resina, confeccionada em plástico macio, anti-odor, hipoalergênico, de formado anatómico, com barreira protetora para pele, composta por resina sintética, por no mínimo um hidrocolóide, em forma de anel medindo 1,5 cm além da abertura indicada. (com clamp individual para cada bolsa).da abertura indicada. (com clamp individual para cada bolsa).	Und.	300	COLOPLAST	R\$ 39,15	R\$ 11.745,00
12.2	6444	Bolsa de colostomia, recortável, fechada, opaca, 60 mm, com resina, confeccionada em plástico macio, anti-odor, hipoalergênico, de formado anatómico, com barreira protetora para pele, composta por resina sintética, por no mínimo um hidrocolóide, em forma de anel medindo 1,5 cm além da abertura indicada. (com clamp individual para cada bolsa).	Und.	200	COLOPLAST	R\$ 23,36	R\$ 5.072,00
34	9088	Espuma de poliuretano com prata. cobertura composta de espuma de poliuretano tridimensional, com borda biselada, macia, estéril, com alta capacidade de absorção vertical, proporciona o meio úmido ideal para o processo de cicatrização, contém prata iônica como componente ativo com liberação sustentada. não adesivo. face superior apresenta filme de poliuretano com impressão da marca, impermeável à água que mantém o ambiente úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microrganismos. tamanho 10x10 cm.	Und.	100	IMPACTO	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00
38.1	7360	Fio polidioxanona violeta monofilamento, diâmetro "5-0" e comprimento 70 cm. agulha circular cilíndrica 17 mm de comprimento e curvatura de 1/2. em conformidade com a nbr 13.904 de 30 junho de 2003.	Env.	300	ETHICON	R\$ 56,90	R\$ 17.070,00
38.2	7870	Fio polidioxanona violeta monofilamento, diâmetro "2-0" e comprimento de 70 cm. agulha circular cilíndrica de 27 mm de comprimento e curvatura de 1/2. em conformidade c/ a nbr 13.904 de 30 de junho de 2003. (referência: pds ii 2-0).	Env.	72	ETHICON	R\$ 56,95	R\$ 4.100,40
40.1	7154	Fio poliglecaprone incolor monofilamento, diâmetro	Env.	1000	ETHICON	R\$ 36,96	R\$ 36.960,00

Diário

Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

		"4-0" e comprimento 45 cm. agulha cortante reverso 19 mm de comprimento e curvatura de 3/8. em conformidade com a nbr 13.904 de 30 junho de 2003. (referência: monocryl y496 cir. plástica).					
40.2	7521	Fio poliglecaprone incolor monofilamento, diâmetro "5-0" e comprimento 45 cm. agulha cortante convencional 16 mm de comprimento e curvatura de 3/8. em conformidade com a nbr 13.904 de 30 junho de 2003. (referência: monocryl y844g cir. plástica).	Env.	1000	ETHICON	R\$ 44,08	R\$ 44.080,00
52	8101	Pó para estomia, indicado para uso na pele periestomal macerada, mantém a pele seca, absorve a umidade local, exsudatos e secreções reduzindo a irritação, composto por carboximetilcelulose sódica (cmc) e gelatina/pectina ou goma guar/goma xantina	Und.	50	COLOPLAST	R\$ 66,50	R\$ 3.325,00

FARMAKO PRODUTOS HOSPILARES LTDA, CNPJ 31.604.922/0001-31							
Lote	Cód.	Descrição	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
24	7821	Cola cirúrgica biológica 2ml a base de fibrinogênio, aptotina sintética e trombina. similar ou superior a tisseeel lvo 2 ml.	Und.	50	Baxter	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00
59	7915	Tubo para aspiração siliconizado, esteril, 2 metros de comprimento, com extensor, 6,4mm de diâmetro interno	Und.	25000	Seroplast	R\$ 3,50	R\$ 87.500,00

HOSP MEDICAL - COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Lote	Cód.	Descrição	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
007	9354	Álcool etílico à 70% em gel - frasco com 500ml. devidamente registrado na anvisa.	FR.	500	Jalles machado	R\$ 7,56	R\$ 3.780,00
008	6443	Avental, não tecido, com mangas longas e punho sanfonado, impermeável a produtos químicos, descartável, tamanho único.	Und.	3.000	Belife	R\$ 2,78	R\$ 8.340,00
025	6300	Compressa de gaze hidrófila 7,5 x 7,5 cm, com 5 dobras, 13 fios/cm2, em tecido de algodão uniforme, sem fios soltos, cor branca, ph neutro, sem impurezas, pacote com 500 unidades.	PCT	100	Biotextil	R\$ 14,08	R\$ 1.408,00
033	6315	Espadrado impermeável em rolo, 10cm x 4,5m. confeccionado em tecido 100% algodão com resina acrílica, impermeável, massa adesiva a base de borracha natural, óxido de zinco e resinas, na cor branca, isento de substâncias alergênicas. apresentado em carretel plástico, com capa protetora. fácil de rasgar e com fixação adequada.	RL	2500	Missner	R\$ 9,18	R\$ 22.950,00

Diário

Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Ano XCIII • Nº 16200

Poder Executivo

Natal, 24 de julho de 2026

044	6479	Fralda geriátrica descartável, tamanho médio (peso de 40 a 70 kg e cintura de 80 a 115 cm), confeccionada em material impermeável, camadas de flocgel, que permita proteção com boa distribuição e retenção das eliminações, deve possuir ajuste anatômico c/adesivos laterais para uma boa fixação, barreira anti-vazamento. embalagem c/ data de fabricação, número do lote, fabricação, validade e procedência, registro da anvisa/ms.	UND	25,000	Megafral	R\$ 1,53	R\$ 38.250,00
057	6343	Tira reagente para determinação quantitativa de glicose no sangue - frasco com 50 tiras. obs.: a empresa vencedora deste item deverá fornecer em regime de comodato 100 aparelhos para leitura da fita	CX	600	Medleveno h n	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00
JB COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE, CNPJ 54.825.858/0001-14							
Lote	Cód.	Descrição	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
028	9134	Creme barreira, indicado para uso na área periestomal, protege formando uma barreira contra fricção, efluentes intestinais, urina e exsudato e auxilia na recuperação da pele irritada e ressecada. o produto permite a adesão de fitas e adesivos. não estéril.	UND	200	HELIANTO	R\$ 37,33	R\$ 7.466,00
KONIMAGEM COMERCIAL LTDA, CNPJ 58.598.368/0001-83							
Lote	Cód.	Descrição	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
35.1	7991	Filme radiológico, tipo rai-x, adicional para processamento seco, dimensões 20x25 cm. caixa com 100 películas.	CX	10	Agfa	R\$ 388,80	R\$3.888,00
35.2	7992	Filme radiológico, tipo rai-x, adicional para processamento seco, dimensões 25x30 cm. cx com 100 películas.	CX	10	Agfa	R\$ 583,20	R\$5.832,00
LICITATRADE SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 32.258.056/0001-37							
Lote	Cód.	Descrição	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
23	7498	Cimento ósseo radiopaco estéril-caixa contendo 20 g de pó estéril composto por polimetacrilato de metila, peróxido benzóico sulfato de bário + 1 ampola de 10 ml de líquido esterilizado por ultra filtração composto por metacrilatodemetila + n,ndimetilp-toluidina + hidroquinona	Und.	20	Baumer	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 08.958.628/0002-97							
Lote	Cód.	Descrição	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
13	6533	Cal sodada em pastilha para uso anestésico, galão com 4,5kg	Und.	10	Intersurgical	R\$ 221,24	R\$ 2.212,40
20.1	7581	Cateter para acesso venoso central de punção periférica (picc) com introdutor peel-off sem mandril guia. Calibre 1,9 fr; comprimento 50cm, estéril, descartável, de longa permanência, em silicone com lúmen	Und.	300	GMI	R\$ 240,25	R\$ 72.075,00

Diário Oficial



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Ano XCIII • Nº 16200

Poder Executivo

Natal, 24 de julho de 2026

		radiopaco, bainha plástica e porta de saída, extensor lateral, fita métrica e guilhotina.					
20.2	8668	Cateter para acesso venoso central de punção periférica (picc) com introdutor peel-off sem mandril guia. Calibre 4,0 fr; comprimento 60cm, estéril, descartável, de longa permanência, em silicone com lúmen radiopaco, bainha plástica e porta de saída, extensor lateral, fita métrica e guilhotina	Und.	20	GMI	R\$ 351,68	R\$ 7.033,60
21.1	8717	Cateter para diálise peritoneal reto de silicone, de longa permanência, modelo tenckhoff, matéria prima radiopaco, comprimento 31 cm, tamanho 9f, com duplo anel de poliéster para fixação, estéril, uso único, kit com tampa e conector luerlock	Und.	15	GMI	R\$ 129,74	R\$1.946,10
21.2	7688	Cateter para diálise peritoneal reto de silicone, de longa permanência, modelo tenckhoff, matéria prima radiopaco, comprimento 32,5 cm, tamanho 15f, com duplo anel de poliéster para fixação, estéril, uso único, kit com tampa e conector luerlock	Und.	15	GMI	R\$ 208,33	R\$ 3.124,95
21.3	7710	Cateter para diálise peritoneal reto de silicone, de longa permanência, modelo tenckhoff, matéria prima radiopaco, comprimento 37 cm, tamanho 15f, com duplo anel de poliéster para fixação, estéril, uso único, kit com tampa e conector luerlock	Und	15	GMI	R\$ 249,99	R\$ 3.749,85
22.1	7547	Cateter totalmente Implantável para quimioterapia com diâmetros variáveis de pelo menos 5fr, com reservatório de perfil alto, composição preferencial de poliuretano / polissulfona; para garantir cateter com alto fluxo de infusão inclusive de contraste e assim permitir a realização de exames de imagens como ressonância magnética . O reservatório deverá conter travas de segurança radiopacas que identifiquem a localização do cateter e do reservatório e ainda um kit contendo agulha para punção; fio guia e lamina de bisturi n 11. Ou item similar ou item equivalente de medidas aproximadas ou item de melhor qualidade.	Und	10	GMI	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
22.2	8689	Cateter totalmente implantável para quimioterapia com diâmetros variáveis de pelo menos 5fr, com reservatório de perfil baixo, composição preferencial de poliuretano / polissulfona; para garantir cateter com alto fluxo de infusão inclusive de contraste e assim permitir a realização de exames de imagens como ressonância magnética . O reservatório deverá conter travas de segurança radiopacas que identifiquem a localização	Und	10	GMI	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00

Diário

Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Ano XCIII • Nº 16200

Poder Executivo

Natal, 24 de julho de 2026

		do cateter e do reservatório e ainda um kit contendo agulha para punção; fio guia e lamina de bisturi n 11. Ou item similar ou item equivalente de medidas aproximadas ou item de melhor qualidade.					
22.3	8031	Cateter totalmente implantável para quimioterapia com diâmetros variáveis de aproximadamente 6,5 fr, composição preferencial de poliuretano/ polissulfona; para garantir cateter com alto fluxo de infusão inclusive de contraste e assim permitir a realização de exames de imagens como ressonância magnética.o reservatório deverá conter travas de segurança radiopacas que identifiquem a localização do cateter e do reservatório e ainda um kit contendo agulha para punção; fio guia e lamina de bisturin 11.ou item similar ou item equivalente de medidas aproximadas ou itemde e melhor qualidade.	Und	10	LIFEPORT	R\$ 739,28	R\$ 7.392,80
22.4	8030	Catetertotalmente implantávelpara quimioterapiacom diâmetrosvariáveisde pelo menos7,5fr, composiçãopreferencial depoliuretano/ polissulfona;para garantircatetercom altofluxodeinfusão inclusive decontrastee assim permitira realização deexamesde imagenscomoressonância magnética.o reservatóriodeverá contertravasde segurançaradiopacas queidentifiquema localizaçãodocatetere do reservatórioeiainda umkitcontendoagulha para punção; fio guiae laminadebisturin11.ou itensimilarouitem equivalentedemedidas aproximadasouitemde melhorqualidade.	Und	10	LIFEPORT	R\$ 776,60	R\$ 7.766,00

PURA MEDICAL & CO LTDA, CNPJ nº 28.345.933/0001-30							
Lote	Cód.	Descrição	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
48	8873	Lanceta descartável com agulha ultra-afiada, trifacetada, fina, eletropolida e siliconada. Possui dispositivo de retração automática da agulha, prevenindo acidentes percutâneos ocupacionais e a reutilização.	Und.	20.000	Venper	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00

UNIQUE HOSPITALAR LTDA, CNPJ 50.375.151/0001-00							
Lote	Cód.	Descrição	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
45	8955	Frasco para coleta de amostra por aspiração das vias aéreas. Composto por frasco coletor graduado rígido, transparente, em pvc atóxico, extensão em pvc atóxico para conexão com sonda de aspiração ou broncoscópio. Tampa com rosca. Conector para sistema de vácuo. Etiqueta de identificação do paciente.	Und.	200	Zammi	R\$ 13,23	R\$ 2.646,00

Natal/RN, 23 de julho de 2026.
Paulo Xavier Trindade
Diretor Superintendente

Diário Oficial



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Ano XCIII • Nº 16200

Poder Executivo

Natal, 24 de julho de 2026



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o documento original clique no link:

<https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#!/checar-autenticidade?codigo=STOXRIW79E-HTRE99YYTY-P2TH9ZW2VI>.

Código de verificação:
STOXRIW79E-HTRE99YYTY-P2TH9ZW2VI

